
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

    ID 1494  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni 

e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto: il Progetto “AdaptNET – Erasmus + - “Erasmus plus International Capacity Building”; 

Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e 

sul sito web d’Ateneo in data 21/06/2019; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa Reg. 13342/2019 per l’affidamento di un incarico di 

collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 12 mesi e per un compenso di 17.460,00 

Euro lordo al collaboratore per attività di supporto alla ricerca; per il raggiungimento dei 

seguenti obiettivi: fornire supporto tecnico, scientifico, organizzativo per la realizzazione degli 

obiettivi del progetto AdaptNET (alta formazione in collaborazione Italia-Grecia-India) per 

l’alta formazione di scienziati Indiani nell’ambito dell’impatto del climate change 

sull’agricoltura, in collaborazione con tre Istituzioni di ricerca e formazione Europee e quattro 

Istituzioni Indiane; svolgendo la seguente attività: 

- supporto tecnico-scientifico per l’organizzazione di workshop per scienziati indiani a 

Milano (gennaio 2020); 

- supporto tecnico-scientifico per l’organizzazione della fase di implementazione di 

laboratori e-lab presso i partner indiani, attraverso il supporto per la definizione dei contenuti 

del corso e-lab; sopralluogo in Istituzioni indiane per verificare che l’implementazione degli e-

lab segua le indicazioni del progetto e della Commissione Europea; contributo alla selezione 

del personale indiano che sarà formato nell’ambito di AdaptNET; supporto tecnico alla 

realizzazione di incontri di carattere scientifico in Europa e in India; partecipazione a meeting 

scientifici in Europa ed in India. 

Visto: il verbale di selezione del 06/09/2019 da cui risulta vincitore il Dott. Angelo Gaiti; 

Considerato: che l’importo lordo pari a Euro 17.460,00 risulta congruo per l’attività in esso 

dedotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto Adaptnet – Erasmus + - Erasmus Plus International 

Capacity Building del Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - Produzione, Territorio, 

Agroenergia; 

Visto: il verbale del 06/09/2019 da cui risultano attribuito al candidato il seguente punteggio: 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

COGNOME E NOME        LUOGO E DATA DI NASCITA             PUNTI 

Gaiti Angelo    Clusone (BG) - 06/09/1994   60 

DETERMINA 

L’approvazione degli atti della procedura comparativa Rep.n.13342/2019; 

La stipula di un contratto individuale di collaborazione, al Dott. Angelo Gaiti per attività di 

supporto alla ricerca finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: fornire supporto 

tecnico, scientifico, organizzativo per la realizzazione degli obiettivi del progetto AdaptNET 

(alta formazione in collaborazione Italia-Grecia-India) per l’alta formazione di scienziati Indiani 

nell’ambito dell’impatto del climate change sull’agricoltura, in collaborazione con tre 

Istituzioni di ricerca e formazione Europee e quattro Istituzioni Indiane; svolgendo la seguente 

attività: 

- supporto tecnico-scientifico per l’organizzazione di workshop per scienziati indiani a 

Milano (gennaio 2020); 

- supporto tecnico-scientifico per l’organizzazione della fase di implementazione di 

laboratori e-lab presso i partner indiani, attraverso il supporto per la definizione dei contenuti 

del corso e-lab; sopralluogo in Istituzioni indiane per verificare che l’implementazione degli e-

lab segua le indicazioni del progetto e della Commissione Europea; contributo alla selezione 

del personale indiano che sarà formato nell’ambito di AdaptNET; supporto tecnico alla 

realizzazione di incontri di carattere scientifico in Europa e in India; partecipazione a meeting 

scientifici in Europa ed in India. 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto “AdaptNET – Erasmus + - “Erasmus plus 

International Capacity Building”, Codice Cup G44I18000220006; 

Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a Euro 17.460,00, avrà la durata 

di n. 12 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - 

Produzione, Territorio, Agroenergia; 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Carlo Massimo Pozzi; 

Il costo di 23.000,00 euro graverà sul progetto “AdaptNET – Erasmus + - “Erasmus plus 

International Capacity Building” del Dipartimento di Scienze Agrarie e Ambientali - Produzione, 

Territorio, Agroenergia. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Roberto Conte 

 

 

 


		2019-10-01T10:50:25+0200
	Conte Roberto Bruno




